שנת השמיטה היא רעיון עמוק וחיוני לכל אדם לא רק לחקלאי או למלווה. פעם בכמה שנים צריך לעצור את המרוץ ולהתבונן סביב, לזהות את החלשים בחרה, לדעת שאנחנו לא בעלי הבית ויש לפעול לקיום חברה מתוקנת.

=====

בשנת תק"ב (1742) הגיע לארץ ישראל אור החיים הקדוש – ר' חיים בן עטר. יחד איתו הלך תלמידו ר' אברהם סנגויניטי, שתיאר את מסע רבו, מה עשה בכל מקום ומה פגשו. לאחר שנחתו בנמל עכו ובילו שם מספר ימים יצאו לבקר ביישובי הסביבה.

באופן מעשי הוכרעו המוסתערבים ונאלצו לקבל את הפסיקה הספרדית שכפתה עליהם את עולם ההלכה מחוץ לארץ.

מפגש זה התעצם עוד יותר כאשר בסוף המאה ה-19 החלה תנועת הגאולה, עם ישראל חוזר לארצו, שלא על מנת לגור ולחיות בערים אלא להקים קולוניות – מושבות בארץ ישראל. המושבות הראשונות הוקמו בשנת 1882 ויסדו חקלאות יהודית מפוארת בארץ ישראל. לקראת שנת תרמ"ט 1889, שהיתה שנת שמיטה, הם נתקלו במפגש אותו הזכרנו,

בברכת שבת שלום ומבורך – חגי עמיצור

לקבלת הדף במייל היכנסו לקישור <https://lp.vp4.me/fw3x>

לכבוד שבת קדש – פרשת ראה תשפ"א

וזהב הארץ ההיא טוב – זו תלמודה של א"י

דף שבועי לעיסוק בסוגיות ארץ ישראליות – נכתב ע"י חגי צמיר

בין הלימוד התיאורטי ההלכתי, לבין חיי חקלאי יהודי. ברור שכדי לקיים את מצוות השמיטה על החקלאי לא לבצע עבודות כמו זריעה וקצירה. אך אם כך כיצד יתפרנס. לא כאן המקום לעסוק בכל הסוגיות ההלכתיות שנובעות מדיון זה, וכיצד ניתן לקיים שמיטה כהלכתה גם בימינו, די אם נציין שהדבר קרע את עולם ההתיישבות של אותם הימים. וכאן, בשנת 1889 – תרמ"ט, נולד לראשונה הרעיון של מכירת קרקעות לגויים, כמו מכירת חמץ בפסח. דבר זה יאפשר לחקלאים יהודים לעבד את אדמת המושבות, שכן באופן משפטי פורמלי הם אינם בעלי הקרקע. זהו הדבר המוכר כ'היתר מכירה' שרבים מייחסים אותו לרב קוק, אך למעשה הוא החל עוד לפני שהרב קוק הגיע בכלל לארץ ישראל.